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2023 metai LIEPA 
 

Milaknienė, Reda. Naujos vadovės dėl pavaduotojų spręsti neskuba / Reda Milaknienė // Gimtasis 
Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 1, p. 2. 

Gavus STT pažymas, darbą nuo liepos pradeda dvi naujos Rokiškio kultūros įstaigų vadovės – 

Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė Daiva Vilkickienė ir Krašto muziejaus direktorė Aušra 
Gudgalienė. Kadangi abi buvo pavaduotojos, kultūros įstaigose gali likti laisvi du pavaduotojų etatai. 
Pasak rajono savivaldybės Teisės ir personalo skyriaus vedėjos Reginos Strumskienės, konkursai 

privalomi skelbti, tačiau šiuo atveju už juos atsakingi Kultūros centras ir biblioteka, jų direktoriai. 
Kultūros centro direktorė Vaiva Kirstukienė ir bibliotekos direktorė D. Vilkickienė teigia, kad šiuo 
metu vasara ir neskubės dėl pavaduotojų konkursų skelbimo. Vyks konkursas ir į savivaldybės 
Komunikacijos ir kultūros skyriaus vyriausiosios specialistės Janinos Komkienės vietą, kuri išėjo į 
pensiją. Pasak skyriaus vedėjos pavaduotojos Giedrės Kublickienės, jame žada dalyvauti net šeši 
kandidatai.    

 

Bibliotekai pradeda vadovauti nauja direktorė / GR inform. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 

1822-7740. – 2023, liep. 4, p. 2. 

Rokiškio rajono Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos darbuotojai darbą pradėjo sveikindami 
naująją savo direktorę – buvusią direktorės pavaduotoją Daivą Vilkickienę. Naująją direktorę 
pasveikino ir rajono meras Ramūnas Godeliauskas.   
 

Dambrauskaitė, Miglė. Pradžia: naujosios direktorės pradėjo darbą / Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. 

// Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, liep. 4, p. 3. 

Liepos 3 d. darbą pradėjo naujosios Rokiškio krašto muziejaus ir Rokiškio rajono savivaldybės 
Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos vadovės. Rokiškio rajono meras Ramūnas Godeliauskas 
kolektyvams oficialiai pristatė Krašto muziejui vadovaujančią Aušrą Gudgalienę, o Viešajai 
bibliotekai – Daivą Vilkickienę. Pristatydamas naująsias vadoves, meras linkėjo abiem rasti „aukso 

viduriuką“, siejantį vadovo pareigas ir draugystę su kolektyvu. 
 

Gyventojai kviečiami išrinkti pavadinimą naujai Rokiškio miesto gatvei / parengta pagal 

Rokiškio krašto muziejaus ir Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos 
informaciją. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, liep. 4, p. 5. 

Rokiškyje kuriamas naujas gyvenamųjų namų kvartalas. Renkamas gatvės pavadinimas ir siūloma 
įamžinti Rokiškio krašto žymias moteris: Matildą Olkinaitę, Marcelę Kubiliūtę ir Alę Rūtą. 
Balsavimas vyksta internetu. Straipsnyje pateikta įžymių kraštiečių, kurių pavardėmis siūloma 
pavadinti naująją gatvę Rokiškyje, biografijos. 

 

Malinauskienė, Aušra. Pristatydama jubiliejinį „Nemunėlį“ su biblioteka atsisveikino A. Matiukienė: 
„strėlės“ kolegoms ir „pakasynų“ kalba / Aušra Malinauskienė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 

2351-7433. – 2023, liep. 4, p. 6. 

Birželio 30-ąją Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekoje vyko 
jubiliejinio – 50-ojo žurnalo „Prie Nemunėlio“ numerio pristatymas bei buvo atsisveikinta su ilgamete 

direktore Alicija Matiukiene. Pradžioje buvo pristatomas naujasis žurnalo „Prie Nemunėlio“ numeris, 

kurį pristatė pati A. Matiukienė, taip pat žodį tarė leidinio publikacijų autoriai. Naujame žurnalo 
numeryje sudėti 16 autorių kultūriniai, istoriniai, literatūriniai straipsniai, prisiminimai. Po pristatymo 
su buvusia ilgamete įstaigos direktore A. Matiukiene, kuri bibliotekoje dirbo 41 metus, atsisveikino 
svečiai: Rokiškio rajono meras Ramūnas Godeliauskas, savivaldybės Komunikacijos ir kultūros 
skyriaus vedėja Irena Matelienė, Rokiškio kultūros centro direktorė Vaiva Baltrūnaitė-Kirstukienė, 
Rokiškio krašto muziejaus direktorės pareigas ėjusi Dalia Kiukienė, Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto 



2 

„Romuvos“ padalinio bibliotekininkė Reda Kiselytė bei bibliotekos darbuotojai, kurie atsisveikindami 
su buvusia vadove padovanojo didžiulę puokštę gėlių bei skulptoriaus Gintaro Varno kūrinį – medinio 

angelo skulptūrą. 
 

Gaivi užkandėlė. – Rubrika: Mano receptas tavo // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, 

liep. 7, p. 16. 

Pateiktas Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos vyresn. bibliotekininkės edukacijai, IN 
and Co rankdarbių kūrėjos, Bajorų lėlių teatro „ČIZ“ vienos iš įkūrėjų ir aktorių Nadieždos Ivanovos 

vasariškos užkandėlės receptas. 
 

Šinkūnas, Domantas. Pristatyta Čedasų partizanų apylinkių veikla / Domantas Šinkūnas. – Iliustr. // 

Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, liep. 7, p. 1, 3. 

Liepos 1 d. Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Čedasų filiale 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimų centro istorikas, anykštėnas Gintaras Vaičiūnas 
pristatė istorinę apžvalgą „Čedasų krašto laisvės kovotojai“. Pristatyme istorikas pasakojo, ką 
nagrinėjant SSRS saugumo institucijų darbuotojų (čekistų) raportus pavyko sužinoti apie Čedasų 
krašte veikusius laisvės gynėjus. Pristatyme dalyvavo partizanų vado Kazimiero Kalpoko jauniausioji 
dukra Audronė Teresė Kalpokaitė-Mačiulienė su dukra, Izidorius Blieka. Laisvės kovų istorijos 
muziejaus Obeliuose vedėjas Valius Kazlauskas papasakojo, kaip įsikūrė iniciatyvinė grupė, norėjusi 
išsaugoti Rokiškio krašto partizanų veiklą. 
 

Grigalienė, Rita. Ką slepia Čedasų krašto miškai? / Rita Grigalienė. – Iliustr. – Rubrika: Atvėrus 
Rokiškio krašto muliavotas lunginyčias // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 8, p. 7. 

Susibūrusi grupė istorijai neabejingų žmonių nutarė įamžinti Čedasų krašto partizanų atminimą. 
Šiai grupei priklausė Genocido ir rezistencijos tyrimo departamento Istorinių tyrimų programų 
skyriaus vyriausiasis istorikas Gintaras Vaičiūnas, Vilniaus rokiškėnų klubo „Pragiedruliai“ 

pirmininkas, Rokiškio krašto garbės pilietis Algis Narutis, tremtinys Izidorius Blieka. Medžiagą apie 
šio krašto partizanus rinko Aldona Skrandauskienė, gyvenanti Pagrūbio kaime, kuri pamena pokario 
laisvės kovotojus, Streikų šeimą ir partizanus, globojusius eigulio Jono Lapelio šeimą. Ji sutiko 
papasakoti ir parodyti buvusią bunkerio vietą, esančią Grubų miške. A. Naručio pastangomis buvo 

ieškoma galimybių atlikti archeologinius tyrimus. Jo iniciatyvą perėmė Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centro Paieškų ir identifikavimo skyrius, archeologinei ekspedicijai buvo skirtas 
finansavimas. 2022 m. birželio 19–23 d. Grubų miške vyko Lietuvos genocido ir rezistencijos kovų 
tyrimo centro surengta archeologinė ekspedicija. Ekspedicijai vadovavo Klaipėdos universiteto 
archeologas dr. Gediminas Petrauskas. Su juo darbavosi trys archeologijos ir istorijos studentai iš 

Vilniaus universiteto, studentė iš Klaipėdos universiteto bei viena Juodupės gimnazijos moksleivė ir 
dėl archeologinių tyrimų į Lietuvą atvykęs Ben Goodburn iš Anglijos. Paminklo Čedasų didžiavyriams 
atidengimo išvakarėse liepos 2 d. anykštėnas istorikas Gintaras Vaičiūnas viešosios bibliotekos Čedasų 
filiale pristatė istorinę apžvalgą apie Čedasų krašto laisvės kovotojus. Apžvalgoje paminėti iškiliausi 
šio krašto kovotojai: Kazimieras Kalpokas, Antanas Blieka, Juozas Bulavas, pateikti jų likimai, 
nutikimai su rusais, čekistais bei jų nesėkmėmis. 
 

Dambrauskaitė, Miglė. Kas įsikurs Jūžintų mokykloje? / Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio 
sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, liep. 11, p. 1, 3. 

Savaitės pradžioje Rokiškio rajono vadovai meras Ramūnas Godeliauskas ir savivaldybės 
administracijos direktorius Valerijus Rancevas lankėsi oficialiai duris užvėrusiame Kamajų Antano 
Strazdo gimnazijos Jūžintų skyriuje. Susitikime su jūžintiškiais bei gimnazijos direktore Loreta 
Grochauskiene buvo dėliojami planai, kaip galima kuo tikslingiau išnaudoti didžiulio ir pakankamai 
tvarkingo pastato patalpas, kas jose galėtų ir norėtų įsikurti. Kol kas čia liko tik biblioteka, bet viena 
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funkcionuoti tokiame dideliame pastate negalės, todėl planuojama buvusiame mokytojų kambaryje ir 

čia pat esančiame direktorės kabinete, greičiausiai, įsikurs vaikų dienos centras, kuriame paslaugas 
gautų apie 40 miestelio vaikų. Taip pat patalpas buvusiame mokyklos pastate norėtų gauti Jūžintų 
miestelio bendruomenė „Mūsų Jūžintai“, vienijanti apie 90 narių, bei metus gyvuojanti draugija 
„Kuparas“, vienijanti virš 40 narių. 
 

Grigalienė, Rita. Kavoliškio biblioteka – vieta, kur prarandamas laiko pojūtis / Rita Grigalienė. – 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 11, p. 9. 

„Gimtasis Rokiškis“ tęsia pažintis su Rokiškio rajono bibliotekomis, jose dirbančiomis 
bibliotekininkėmis. Šį kartą lankytasi Kavoliškio bibliotekoje, kurioje dirbanti bibliotekininkė Jūratė 
Bulavienė teigia, kad čia visada praranda laiko tėkmę, ji nuo vaikystės mėgo skaityti. Bibliotekininkė 
mielai pasidalina apie tai, ką mėgsta skaityti jos skaitytojai, kokie renginiai vyksta, kokią vietą užima 
popierinė knyga, kokius turi pomėgius, kokią mato popierinės knygos ateitį šiuolaikinių technologijų 
apsuptyje.  

 

Knyga: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 11, p. 1. 

Liepos 26 d. Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks Genės Pitrėnaitės-Janušienės poezijos 
knygos „Pavasario upeliai“ sutiktuvės.  
 

Meilės istorijų paslaptys / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Knygų apžvalga // 
Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 11, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti knygas apie šeimos 
paslaptis, klastą ir silpnybes, tai: Maurizio de Giovanni „Tamsa“ 2023, Henry Rider Haggard 

„Kleopatra“ 2023, Ilona Madelaine „Nuodas“ 2023, Naomi Krupitsky „Šeima“ 2023, Rachel Joyce 

„Panelės Benson vabalas“ 2023, Kimberly Brubaker Bradley „Pusiaukelėje į dangų“ 2022. 

 

Paroda: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 15, p. 1. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje iki liepos 31 d. vyksta Bronislavos Kurklietienės 
kūrybos darbų paroda „Aukštaitiški raštai tautodailėje“.  

 

Bičiūnaitė, Vilma. Už sostinę vyresni Kalviai švenčia jubiliejų / Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. – 

Rubrika: Renginiai // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 18, p. 7. 

Kamajų seniūnijos Kalvių kaimas šventė 770 metų sukaktį. Savo amžių jis skaičiuoja nuo pirmojo 
vietovės paminėjimo karaliaus Mindaugo sutartyje. Kaimas išgarsėjęs koplyčios statybomis ir šokių 
vakarais. Pirmoji kaimo šventė vyko prieš dvidešimt metų, kuriai atminti pasodintas ąžuoliukas. 
Šiųmetė kaimo šventė prasidėjo šv. Mišiomis Švč. M. Marijos koplyčioje, po kurių kultūros namų 
kiemelyje vyko renginys „Gyvi nuo Mindaugo laikų“. Renginio metu Sėlių krašto šviesuolės vardas 
suteiktas bibliotekininkei Gražinai Matukienei už krašto istorijos ir kraštotyros žinių rinkimą bei 
išsaugojimą. Liudijantį aktą jai įteikė Kamajų respublikos prezidentas Vytautas Vilys. Už gimtojo 
krašto garsinimą šalyje, jaunimo globą ir sportinės veiklos puoselėjimą Kamajuose dėkota Ritai 

Merkienei. Bendruomenės vadovė Stasė Gruoblienė prisiminė buvusius kraštiečių susitikimus, 
nuveiktus darbus. Šio kaimo daugelio veiklų iniciatorius yra seniūnaitis Gintaras Kepalas. Buvo 
pristatytas šiam kraštiečių susibūrimui išleistas albumas „Kalviai. Gyvi nuo Mindaugo laikų“, kuriame 

įamžinta kaimo istorija ir dabartis, trumpi tekstai iliustruoti nuotraukomis. Albumą sudarė S. 
Gruoblienė, bibliotekininkė Elvyra Tumienė, Lina Matiukaitė. Kaime esančiai koplyčiai paveikslą 
nutapė Kamajų seniūnijos seniūnės pavaduotojas Giedrius Mikalkevičius. Susirinkusiems koncertavo 
Aukštakalnių kaimo kapela „Barškutis“ ir Vaida Barauskaitė.  
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Intriguoja… / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Knygų apžvalga // Gimtasis 
Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 18, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti šios savaitės knygas, tai: 
Anni Kytomaki „Margarita“ 2023, Danutė Kalinauskaitė „Baltieji prieš juoduosius“ 2023, Sabine 

Ebert „Pribuvėjos sapnas“ 2022, Martin Widmark „Robotukas“ 2022, Charlotte Habersack „Prašau 
neatidaryti. Kanda!“ 2020. 

 

Kaladienė, Laima. Sriubiškių bibliotekininkė Laima kviečia bibliotekoje gydyti sielą: [pokalbis su 
Rokiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Sriubiškių filialo bibliotekininke Laima Kaladiene] 

/ [kalbėjosi] Rita Grigalienė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 18, p. 8. 

Sriubiškių filialo bibliotekininkė L. Kaladienė apie šių metų planus, sumanymus, 
rekomenduojamas perskaityti knygas, pačios skaitomas, turimus pomėgius, išmaniųjų technologijų 
konkurenciją su įprasta popierine knyga.  
 

Ramanauskaitė, Kristina. Į kraštiečių šventę susibūrusi Kalvių kaimo bendruomenė: „Pasistatėm 
koplyčią, pasistatysim ir varpinę“ / Kristina Ramanauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-

7433. – 2023, liep. 18, p. 1, 7. 

Liepos 15 d. Kalviuose vyko kaimo 770 jubiliejus. Kalviečius sveikino Rokiškio rajono meras 
Ramūnas Godeliauskas, iš Kalvių kilęs buvęs Kamajų seniūnas Vytautas Vilys, dabartinė Kamajų 

seniūnė Lina Zolubienė, Seimo narys Jonas Jarutis, Kamajų seniūnės pavaduotojas Giedrius 
Mikalkevičius, dovanojęs savo tapytą paveikslą. Renginio metu Sėlių krašto šviesuolės vardas 
suteiktas bibliotekininkei Gražinai Matukienei už krašto istorijos ir kraštotyros žinių rinkimą bei 
išsaugojimą. Už gimtojo krašto garsinimą šalyje, jaunimo globą ir sportinės veiklos puoselėjimą 
Kamajuose dėkota Ritai Merkienei. Renginio vedėja – seniūnaičio dukra Gitana Matiekuvienė. 
Renginio metu buvo pristatytas šiam susitikimui parengtas albumas „Kalviai“. 

 

Sukaktis: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 18, p. 1. 

Liepos 21 d. Lailūnų kaimo bendruomenės namuose vyks Martynonių bibliotekos 70-mečio 
šventė. Jos metu bus prisiminta bibliotekos istorija, dainuos moterų vokalinis kvartetas „Rovėjūnės“ iš 
Biržų rajono, Lailūnų kaimo moterų ansamblis. Dalyvaus kraštietis, Šiaulių dramos teatro aktorius 
Vladas Baranauskas.  

 

Malinauskienė, Aušra. Į pasaulį iškeliavo pirmoji poetės G. Pitrėnaitės-Janušienės knyga / Aušra 
Malinauskienė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, liep. 21, p. 1, 4. 

Liepos 26 d. Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje oficialiai bus 
pristatytas Rokiškio krašto poetės Genės Pitrėnaitės-Janušienės poezijos rinkinys „Pavasario upeliai“. 

Ši knygelė pirmoji oficialiai išleista, nors Juodupės bibliotekininkės turi sudariusios visą poetės 
poezijos rinkinį. 2010 metais ji tapo Rokiškio literatų klubo „Vaivorykštė“ nare. Pusšimčio puslapių 
poezijos rinkinys „Pavasario upeliai“ iliustruotas asmeninio archyvo nuotraukomis, publikuotas 200 

egzempliorių tiražu. Juodupietės poezijos rinkinį bus galima rasti rajono bibliotekose. 
 

Stočkienė, Greta. Paskaitoje apie karštį – keliasdešimt rokiškėnų / Greta Stočkienė // Gimtasis 
Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 22, p. 5. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko paskaita apie karštį, kurią organizavo 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Rokiškio skyrius kartu su partneriais – vaistine „Eurovaistine“. LRK 

Rokiškio skyriaus vadovė Jurgita Erslovienė paskaitoje, skirtoje senjorams, dalinosi patarimais kokiu 
metu palankiausia daržus ravėti, aptarė rekomendacijas, kokį maistą palankiausia valgyti esant kaitrai, 
atkreiptas dėmesys į perkaitimą ir šilumos smūgį. Paskaitą planuojama surengti dar kartą.  
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Bičiūnaitė, Vilma. Bibliotekos jubiliejų šventė visas kaimas / Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. – Rubrika: 

Renginiai // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 25, p. 7. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Martynonių filialas šventė 70 metų gyvavimo 
jubiliejų. Šventė vyko Lailūnų kaimo bendruomenės namuose, kurioje su bibliotekos veiklos 
skirtingais tarpsniais supažindino bibliotekininkė Rita Inčiūrienė. Ji yra viena iš tų rajono 
bibliotekininkių, kuri dar ir vadovauja kaimo bendruomenei. Su bibliotekos jubiliejumi sveikino rajono 
meras Ramūnas Godeliauskas, Pandėlio seniūnijos seniūnas Algirdas Kulys, Juozo Keliuočio viešosios 
bibliotekos direktorė Daiva Vilkickienė. Susirinkusius džiugino moterų vokalinis kvartetas 
„Rovėjūnės“ iš Papilio ir Lailūnų kaimo moterų ansamblis. Kraštietis, Šiaulių dramos teatro aktorius 
Vladas Baranauskas pateikė poeto Antano Baranausko kūrybos perliukų.    
 

Dambrauskaitė, Miglė. Martynonių bibliotekai – 70: bendruomenės traukos centras gyvuos tol, kol 
bus nors vienas skaitytojas / Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 

2023, liep. 25, p. 1, 5. 

Mažesnėse gyvenvietėse bendruomenės traukos centru tampa bibliotekos. Tokiu centru jau 70 
metų yra Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Martynonių filialas, 
atšventęs garbingą jubiliejų. Martynonių biblioteka šiandien buria skaitytojus iš Lailūnų, Lebedžių ir 
Obelių (Pandėlio sen.) gyvenviečių, todėl šventės šeimininkė, vyresnioji bibliotekininkė Rita 
Inčiūrienė džiaugėsi gausiu būriu susirinkusiųjų. Pasveikinti jubiliejaus proga atvyko vietiniai 
gyventojai, kolegės iš Pandėlio, Sriūbiškio bei Panemunio bibliotekų, taip pat sulaukta iš Pandėlio 
kilusio Šiaulių dramos teatro aktoriaus Vlado Baranausko. 
 

Dideli maži žmonės / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Knygų apžvalga // 
Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 25, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti 2022 m. skaitytojų 
mėgstamiausias knygas, tai: Akvilinos Cicėnaitės „Anglų kalbos žodynas“, Juliaus Kelero „Virtuvėlė 
pilna Ukmergės“, Tomo Vaisetos, Valdemaro Klumbio „Mažasis O: seksualumo kultūra sovietų 
Lietuvoje“, Justino Žilinsko, Ūlos Šveikauskaitės „Bėgliai: jūrų keliais į Ameriką“, Ilonos Ežerinytės, 
Marijos Rubavičiūtės „Tetulė Liu“. 

 

Inčiūrienė, Rita. Martynonių bibliotekininkė Rita svajoja apie ateities knygas, kurių puslapius galėsi 
vartyti mintimis: [pokalbis su Martynonių bibliotekos, kuri liepos 21 d. paminėjo 70-mečio jubiliejų, 

bibliotekininke Rita Inčiūriene] / [kalbėjosi] Rita Grigalienė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 

1822-7740. – 2023, liep. 25, p. 8. 

 

Rokiškio literatų klubas „Vaivorykštė“ / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Mano 

kūryba tavo. – Turinys: Išdygo žodis; Būk šalia; Žibintų šviesoje; Nuoskaudos nedingo; Šiąnakt: 
[eilėraščiai] / Vida Papaurėlienė. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, liep. 25, p. 8. 

Apie Rokiškio rajono literatų klubo „Vaivorykštė“ narę Salviniją Kalpokaitę. Pateikta poetės 
Vidos Papaurėlienės kūryba. 
 

Bičiūnaitė, Vilma. Legenda išėjo, „Duokiškio baladės“ liko / Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. – Rubrika: 

Atvėrus Rokiškio krašto muliavotas lunginyčias // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, liep. 

29, p. 9. 

Apie teatro legendą, „Duokiškio baladžių“ šventės globėją Ferdinandą Jakšį, jo gyvenimą, 
mokslus, sukurtus vaidmenis teatre ir kine, meilę Duokiškio kraštui ir duokiškiečiams. F. Jakšio 
iniciatyva 2011 m. Duokiškio Šv. Onos parapijos bažnyčios šventoriuje įvyko pirmasis baladžių 
vakaras, kuris tapo tradiciniu, kasmetiniu. Pavadinimą šventei apysakos pavadinimu naudoti leido 
rašytojas Saulius Šaltenis, už ką duokiškėnai yra dėkingi. 2022 m. spalio 15 d. Ferdinandui mirus, 
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Vytautas Bagdonas pradėjo rašyti jam skirtą knygą „Mūsų Ferdinandas. Tokį jį prisimename“. 

Vyksiančiame tryliktajame baladžių renginyje knygos autorius nedalyvaus, tačiau jo knygą pristatys 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė Daiva Vilkickienė. Renginyje aktorius bus 
prisimintas ir V. Bagdono bei jo dukros Simonos Bagdonaitės fotografijų paroda „Mūsų Ferdinandas“.   

 

Ivanova, Nadiežda. Atgijusios lėlės / Nadiežda Ivanova. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 

2023, Nr. 7/8 (liepa–rugpjūtis), p. 39–40. 

Apie Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriaus darbuotojų 
birželio 2 d. surengtą XXVII Aukštaitijos regiono lėlių teatrų festivalį „Kai atgyja lėlės“, kuris buvo 

skirtas Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos 100-mečiui paminėti. Festivalio pabaigoje 
tradiciškai pagerbti nominacijų „Jauniausias aktoriukas“ ir „Vyriausias aktorius“ laureatai. 

 


